

Số: 41/KH-SYT

Bắc Giang, ngày 22 tháng 03 năm 2018

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức giải cầu lông Truyền thống ngành Y tế**  
**Tỉnh Bắc Giang lần thứ XIV năm 2018**

Tiếp tục hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại” và phong trào “Khỏe để lao động, học tập, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc” Sở Y tế phối hợp với Công đoàn ngành xây dựng kế hoạch tổ chức Giải cầu lông truyền thống ngành Y tế lần thứ XIV năm 2018 với nội dung cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích:**

- Nhằm tuyên truyền, vận động CCVCLĐ tích cực hưởng ứng tham gia phong trào thể thao, rèn luyện và nâng cao sức khỏe để hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, thực hiện chương trình xây dựng đời sống văn hóa cơ sở và thực thi văn hóa của cán bộ ngành Y tế; lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn của đất nước, của ngành, đặc biệt chào mừng kỷ niệm 43 năm Ngày giải phóng Miền nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2018) và ngày Quốc tế Lao động 01/5.

- Tạo sân chơi lành mạnh, thiết thực, tăng cường mối quan hệ, đoàn kết, giao lưu học hỏi trao đổi kinh nghiệm lẫn nhau giữa các cán bộ nhân viên y tế; giữa các cơ quan, đơn vị trong và ngoài ngành.

**2. Yêu cầu**

- Thu hút, tập hợp đông đảo cán bộ công chức, viên chức, đoàn viên công đoàn và người lao động của 100% các đơn vị trong ngành tham gia.

- Với tinh thần thi đấu cao thượng, vui vẻ, đoàn kết, trung thực. Nghiêm cấm mọi biểu hiện tiêu cực, phi thể thao trong thi đấu; tổ chức giải đảm bảo tiết kiệm, tránh lãng phí.

**II. NỘI DUNG**

**1. Đối tượng tham dự giải:**

- Cán bộ công chức, viên chức, người lao động đang công tác trong các đơn vị ngành Y tế Bắc Giang.

- Mời các đồng chí Lãnh đạo Phòng Y tế, Trung tâm Dân số-KHHGD các huyện thành phố tham dự.

**2. Nội dung thi đấu, số lượng đăng ký:**

**2.1. Nội dung thi đấu:**

\* **Đội lãnh đạo:** Các đồng chí Lãnh đạo Sở, Trưởng phó Phòng, Ban trực thuộc Sở; các đồng chí GD, Phó GD và Chủ tịch Công đoàn các đơn vị trong

ngành; Lãnh đạo phòng Y tế, Trung tâm Dân số-KHHDGD các huyện, thành phố (do BTC xếp bảng).

**Đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ theo các độ tuổi như sau:**

1. Từ 56 đến 60 tuổi (sinh năm 1962 - 1958): gồm đôi nam.
2. Từ 51 đến 55 tuổi (sinh năm 1967 - 1963): gồm đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ.
3. Từ 46 đến 50 tuổi (sinh năm 1972 - 1968): gồm đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ.
4. Từ 41 đến 45 tuổi (sinh năm 1977 - 1973): gồm đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ.
5. Từ 36 đến 40 tuổi (sinh năm 1978 - 1982): gồm đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ.
6. Từ 31 đến 35 tuổi (sinh năm 1987- 1983): gồm đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ.
7. Từ 18 đến 30 tuổi (sinh năm 2000- 1988): gồm đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ.

**\* Thể thức thi đấu:**

+ Các nhóm tuổi ở mỗi nội dung sẽ bốc thăm chia thành từng bảng thi đấu vòng tròn tính điểm. Không tổ chức thi đấu bảng có dưới 3 đôi đăng ký.

+ Nhóm tuổi có nhiều đôi đăng ký, BTC sẽ tổ chức thi đấu chéo giữa các bảng, sau khi đã tham khảo ý kiến chuyên gia của Sở VH TT&DL Bắc Giang.

**2.2. Số lượng đôi các đơn vị được cử tham gia thi đấu:**

- Các đơn vị được đăng ký mỗi nhóm tuổi 01 đôi.
- Riêng Bệnh viện ĐK tỉnh Bắc Giang được đăng ký mỗi nhóm tuổi 02 đôi.
- Mỗi VĐV chỉ được đăng ký thi đấu một nội dung.

**3. Thời gian đăng ký và thi đấu :**

- Thời gian đăng ký danh sách VĐV tham dự giải gửi về BTC (Công đoàn ngành Y tế tỉnh), **hạn cuối cùng đến 16 giờ 30 ngày 02/4/2018.**

- Thời gian thi đấu: **01 ngày (Từ 7 giờ ngày 22/4/2018, nếu có sự thay đổi BTC sẽ thông báo lại với các đơn vị).**

- Thời gian bốc thăm và họp chuyên môn:

+ Tổ chức vào hồi **8h00 ngày 18/4/2018** tại Hội trường tầng hai, Cơ quan Sở Y tế.

+ Thành phần mời: Đ/c Trưởng đoàn của các đơn vị và chuyên gia Sở VH TT và Du lịch tham dự (BTC không gửi giấy mời về dự Hội nghị chuyên môn và bốc thăm chia bảng).

**4. Địa điểm thi đấu :**

Thi đấu tập trung tại Nhà thi đấu của tỉnh, Nhà thi đấu Công ty Đạm, Nhà thi đấu Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghiệp và một số nhà thi đấu khác. Nếu có sự thay đổi BTC sẽ thông báo lại với các đơn vị tại Hội nghị chuyên môn và bốc thăm chia bảng.

**5. Giải thưởng:**

Mỗi nội dung thi đấu có một bộ giải gồm: 01 giải nhất; 01 giải nhì; 01 giải ba hoặc đồng giải ba tùy theo điều kiện và do BTC quyết định.

## 6. Kinh phí:

- Các đơn vị trong ngành tự túc kinh phí luyện tập, thi đấu và đi lại cho các VĐV và cổ động viên.

- Kinh phí phục vụ tổ chức giải, giải thưởng do các đơn vị đóng góp và của BTC chuẩn bị.

## III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Ban tổ chức giải

- Giúp Giám đốc Sở Y tế toàn bộ công tác tổ chức sắp xếp phân nhóm, tổ chức bốc thăm chia bảng, điều hành khai mạc, thi đấu, trao giải ...

- Chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất để thi đấu.

- Xây dựng Điều lệ giải.

- Mời chuyên gia Sở VH TT và Du lịch tư vấn, trọng tài điều hành giải.

### 2. Các đơn vị trong ngành

- Lựa chọn và tạo điều kiện thuận lợi cho VĐV luyện tập và thi đấu.

- Bố trí thời gian và kinh phí cho VĐV của đơn vị mình tham gia thi đấu.

- VĐV thi đấu phải có trang phục thể thao đồng phục gọn, khoẻ, đẹp.

- Đề nghị cử CBVC cùng cán bộ lãnh đạo tham gia cổ vũ, động viên các trận thi đấu đến hết giải để góp phần cho giải thành công tốt đẹp.

### 3. Trường Trung cấp Y tế Bắc Giang

Cử 40 học sinh nữ trong trang phục áo dài truyền thống, phục vụ lễ khai mạc giải do một giáo viên phụ trách. Số học sinh này có trách nhiệm, nhiệt tình và có mặt tại Nhà thi đấu tỉnh từ đúng 7h00' ngày 22/4/2018 và phân công 4 học sinh phục vụ đến kết thúc giải. Kinh phí do Trường Trung cấp Y tế đảm nhận.

### 4. Bệnh viện Đa khoa tỉnh Bắc Giang

Tổ chức một tổ cấp cứu có đủ thuốc, phương tiện cấp cứu phục vụ cho việc tổ chức giải, có mặt tại các địa điểm tổ chức giải (theo phân công của BTC) trước 7h ngày 22/4/2018. Kinh phí do Bệnh viện đảm nhiệm.

### 5. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh

Cử phóng viên lấy tin, bài để tuyên truyền cho giải.

Nhận được Kế hoạch này, yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện. Các đơn vị có điều kiện có thể tổ chức giải tại cơ sở và lựa chọn VĐV dự giải của ngành./.

#### Nơi nhận :

- Giám đốc Sở Y tế (để báo cáo);
- Các Phó Giám đốc Sở;
- Sở VH TT & DL (giúp đỡ);
- Ban Tổ chức Giải;
- Các đơn vị trong ngành;
- Các Phòng thuộc Sở;
- Các Phòng Y tế, TT Dân số- KHHGD huyện, TP;
- Lưu VT, CDN.

KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC  
SỞ  
Y TẾ  
Hàn Thị Hồng Thúy

